
Sprawozdanie

z działalności Prezydenta Miasta

w okresie  od 29.04.2010r. do 08.06.2010 roku  

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

W  sprawozdaniu  przedstawionym  na  dzisiejszej  Sesji  Rady  Miasta 

poinformuję  Wysoką  Radę  o  podjętych  przez  nas  działaniach  począwszy  od 

poprzedniej sesji do dzisiejszej. 

Na sesji w dniu 29 kwietnia podjęto 17 uchwał:

UCHWAŁA Nr 29/2010 w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta 

Skarżyska- Kamiennej za rok 2009.

UCHWAŁA Nr 30/2010  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Skarżyskiego.

UCHWAŁA Nr 31/2010 w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem 

do Wojewody Świętokrzyskiego o nieodpłatne przekazanie Gminie Skarżysko-

Kamienna nieruchomości,  stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w 

Skarżysku-Kamiennej przy ul. Warszawskiej.

UCHWAŁA Nr 32/2010 w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem 

do Wojewody Świętokrzyskiego o nieodpłatne przekazanie Gminie Skarżysko-

Kamienna nieruchomości położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul.Asfaltowej, 

stanowiącej własność Skarbu Państwa.

UCHWAŁA Nr 33/2010 w sprawie zatwierdzenia statutu Zakładu Budżetowego 

Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku-Kamiennej.

UCHWAŁA  Nr  34/2010  w  sprawie  zmiany  Statutu  Miasta  Skarżyska  – 

Kamiennej  przyjętego  uchwałą  Nr  1  /1/2003  Rady  Miasta  Skarżyska  – 

Kamiennej z dnia 12 lutego 2003 roku.

UCHWAŁA  Nr  35/2010  w  sprawie  skargi  Pana  Mirosława  Strzelec 

zamieszkałego w Skarżysku-Kamiennej.

UCHWAŁA  Nr  36/2010  w  sprawie  zmian  w  załączniku  do  uchwały  Nr 

XXXVI/35/2006 Rady Miasta Skarżysko-Kamienna z dnia 27 kwietnia 2006r. w 



sprawie  uchwalenia  „Programu usuwania  wyrobów zawierających azbest  dla 

gminy Skarżysko-Kamienna na lata 2006-2010”.

UCHWAŁA Nr 37/2010  w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu  zagospodarowania  przestrzennego  zwanego  „Słoneczna”  na  obszarze 

miasta Skarżyska-Kamiennej.

UCHWAŁA  Nr  38/2010  w  sprawie  uchwalenia  Miejscowego  Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego „Centrum” na terenie miasta Skarżyska – 

Kamiennej.

UCHWAŁA  Nr  39/2010  w  sprawie  uchwalenia  Miejscowego  Planu 

Zagospodarowania  Przestrzennego  „Plac  Floriański”  na  terenie  miasta 

Skarżyska – Kamiennej.

UCHWAŁA Nr 40/2010 w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste Spółdzielni 

Mieszkaniowej w Skarżysku-Kamiennej działki gruntu położonej w Skarżysku-

Kamiennej przy ul. Pułaskiego oraz udzielenia jej bonifikaty od opłat z tytułu 

użytkowania wieczystego tej działki.

UCHWAŁA Nr 41/2010  w sprawie  podwyższenia kapitału zakładowego spółki 

pn.  Energetyka  Cieplna  miasta  Skarżysko-  Kamienna  Spółka  z  ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej.

UCHWAŁA Nr 42/2010  w sprawie  podziału  miasta  Skarżyska-Kamiennej  na 

okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich  granic  i  numerów  oraz  liczby  radnych 

wybieranych  w  każdym  okręgu  w  wyborach  do  Rady  Miasta  Skarżyska- 

Kamiennej.

UCHWAŁA Nr 43/2010  w sprawie  zmiany uchwały Nr 8/59/2002 Rady Miasta 

Skarżyska-Kamiennej z dnia 21 czerwca 2002 r. w sprawie utworzenia obwodów 

głosowania w wyborach do Rady Miasta Skarżyska- Kamiennej.

UCHWAŁA Nr 44/2010  w sprawie  utworzenia odrębnych obwodów głosowania 

w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

UCHWAŁA Nr 45/2010  w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 

2010 rok.



Wszystkie uchwały są w trakcie realizacji.

***

W okresie między sesjami Prezydent Miasta wydał 15 zarządzeń. 

Najważniejsze zarządzenie dotyczyło: Powołania komisji przetargowej i 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości 

poniżej 193.000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na „Kompleksowy nadzór 

inwestorski nad zadaniem „Rozbudowa i przebudowa budynku Miejskiego Centrum 

Kultury w Skarżysku-Kamiennej – Etap I” (nr 99)

Pozostałe zaś dotyczyły:

- Powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości poniżej 4.845.000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na Rewitalizację osiedla Rejów w Skarżysku-Kamiennej – Etap I – 

Zadanie 3 – Muzeum im. Orła Białego (nr 92)

- Przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w 

Skarżysku-Kamiennej (nr 93)

- Ustalenia dnia wolnego od pracy w Urzędzie Miasta w Skarżysku-Kamiennej (nr 

94)

- Ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy (nr 95)

- Nieskorzystania z prawa pierwokupu (nr 96,103 ) 

- Powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości poniżej 193.000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na „Kompleksowy nadzór inwestorski nad zadaniem Rewitalizacja 

osiedla Rejów w Skarżysku-Kamiennej – Etap I – Zadanie 3 – Muzeum im.Orła 

Białego” (nr 97)

- Ustanowienia gminnego koordynatora obsługi informatycznej, operatora 

informatycznej obsługi pełnomocnika Okręgowej Komisji Wyborczej oraz 

operatorów informatycznej obsługi obwodowych komisji wyborczych w wyborach 

Prezydenta RP zarządzonych na dzień 20 czerwca 2010 r.(nr 98) 

- Powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości poniżej 4845.000 euro w trybie przetargu 



nieograniczonego na „Remont alejek na Cmentarzu Komunalnym w Skarżysku-

Kamiennej” (nr 100)

- Wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu miasta na 2010 r. (nr 

101) 

- Przeprowadzenia eliminacji do Świętokrzyskich Zawodów „Patrol Roku Straży 

Miejskiej 2009 r.” (nr 102) 

- Powołania komisji do przeprowadzenia przetargu ustnego nieograniczonego na 

sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. 

Limanowskiego (nr 104) 

- Powołania Komisji do przejęcia nieruchomości zabudowanej od Polskich Kolei 

Państwowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie na rzecz Gminy Skarżysko-

Kamienna (nr 105)

- Powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości poniżej 4.845.000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na „Przebudowę ul. Sikorskiego na odcinku od ul. Norwida do ul. 

Południowej w Skarżysku-Kamiennej” (nr 106) 

Przetargi i umowy

W okresie międzysesyjnym ogłoszono  8 przetargów na:

-  Rewitalizacja  osiedla  Rejów  w  Skarżysku-Kamiennej  -  Etap  I  -  Zadanie  3  - 

Muzeum im. Orła Białego

- Kompleksowy nadzór  inwestorski  nad zadaniem Rewitalizacja  osiedla  Rejów w 

Skarżysku-Kamiennej - Etap I - Zadanie 3 Muzeum im. Orła Białego

-  Kompleksowy  nadzór  inwestorski  nad  zadaniem  Rozbudowa  i  przebudowa 

budynku Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej - Etap I

- Remont alejek na Cmentarzu Komunalnym w Skarżysku-Kamiennej

-  Przebudowa  ul.  Sikorskiego  na  odcinku  od  ul.  Norwida  do  ul.  Południowej  w 

Skarżysku-Kamiennej

-  Budowę  boisk  sportowych  na  terenie  Szkoły  Podstawowej  Nr  8  w Skarżysku-

Kamiennej

- Ogłoszenie o zamówieniu na 'Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania 



przestrzennego  zwanego  GÓRA  PARKOWA  na  obszarze  miasta  Skarżyska  - 

Kamiennej'

- Kompleksowe przygotowanie terenów pod inwestycje w Skarżysku-Kamiennej

W tym czasie podpisano  6  umów:

− 11.05.2010 r. podpisaliśmy umowę z firmą TOP – AUTO”. Umowa dotyczyła 

„Dostawy samochodu służbowego dla Straży Miejskiej w Skarżysku – 

Kamiennej”. Cena wybranej oferty to - 79.900,00 zł.

− 17 maja 2010 roku podpisaliśmy umowę z firmą Zakład Kamieniarski 

FURMANEK z Daleszyc na „Przebudowa placu i pomnika L. Staffa”. Umowa 

opiewa na kwotę 4.404.200 zł. brutto. 

− Natomiast 1 czerwca podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Produkcyjno-

Handlowo-Usługowym DREWNOGRÓD z Piekoszowa na  „Budowę placu 

zabaw na plantach przy ul. Tysiąclecia w Skarżysku-Kamiennej” za cenę brutto 

9.638,00 zł 

− Na wykonanie zadania pt. Budowa placów zabaw w Skarżysku-Kamiennej - 

Zadanie nr 2: 'Budowa placu zabaw na Osiedlu Place w Skarżysku-Kamiennej 

wybrano firmę  MagicNets Sp. z o.o. z  Wrocławia za cenę brutto 285.164,02 zł. 

2 czerwca podpisaliśmy z tą firmą umowę. 

− Natomiast na wykonanie zadania pt. „Rewitalizacja osiedla Rejów w Skarżysku-

Kamiennej – Etap I – Zadanie 3 – Muzeum im. Orła Białego”  wybrano – 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe „AGRO-BUD” ze 

Starachowic za cenę brutto 1.768.402,02 zł. 

14 czerwca ma zostać podpisana umowa z tym Wykonawcą.

− Kompleksowy nadzór inwestorski nad zadaniem „Rewitalizacja osiedla Rejów w 

Skarżysku-Kamiennej – Etap I – Zadanie 3 – Muzeum im. Orła Białego”  ma 

objąć – Zakład Obsługi Inwestycji EKO INWEST z Kielc za cenę brutto 

29.402,00 zł Również  i w tym przypadku ma zostać podpisana umowa z 

Wykonawcą 14 czerwca 2010 r.



Sprawy różne 

3 maja – odbyły się uroczystości upamiętniające 219. rocznicę uchwalenia 

Konstytucji 3,  a o godz. 19..00 na stadionie RUCH dla mieszkańców Skarżyska była 

wystawiona Opera Stanisława Moniuszki Straszny Dwór.  Wstęp wolny dla 

mieszkańców Skarżyska-Kamiennej był możliwi dzięki życzliwości i hojności 

sponsorów tj. Zeork Dystrybucja, PGE SA Dystrybucja, MATBUD, Wodociągi sp 

zoo, Energetyka Cieplna sp zoo, MKS sp zoo. MOTO ENGI, Urząd Marszałkowski 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego. Wszystkim 

sponsorom chciałbym w tym miejscu jeszcze raz podziękować za pomoc w 

zorganizowaniu tej imprezy. 

5 maja – uczestniczyłem w Inauguracji Sezonu Turystycznego Województwa 

Świętokrzyskiego w Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie 

8 maja – nasze miasto uczestniczyło w Ogólnopolskiej Akcji „Polska Biega”

zorganizowanej przez Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji na stadionie Ruch-u 

9 maja – odbyła się natomiast uroczystość 66. rocznicy poświęcenia Wojennego 

Cmentarza Partyzanckiego 

Natomiast 10 maja uczestniczyłem w Przeglądzie Teatrzyków skarżyskich 

Przedszkoli, który odbył się w Miejskim Centrum Kultury. 

13 maja – wspólnie z gimnazjalistami z Gimnazjum nr 3 gościliśmy w Pałacu 

Prezydenckim w Warszawie, gdzie przekazaliśmy  Księgę Kondolencyjną. W tym 

dniu też gościliśmy w naszym mieście delegację żydowską z Francji, która zwiedziła 

Muzeum na terenie ZM MESKO, oddała hołd pomordowanym na Hasagu oraz przy 

Pomniku Żydowskim na Dolnej Kamiennej przy I Liceum Ogólnokształcącym. 

Delegacja ta przyjechała w ramach realizowanego projektu unijnego z Szydłowcem. 

14-16 maja – był po raz kolejny organizowany Piknik Archeologiczna Praosada 

Rydno, który cieszy się coraz większą popularnością nie tylko wśród mieszkańców 

naszego powiatu.   

15 maja - uczestniczyłem w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka, które tym 

razem odbyły się na terenie strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Książęcym. 

Podczas tych uroczystości została uroczyście otwarta nowa strażnica oraz przekazano 



strażakom samochód ratownictwa technicznego 

18 maja – uczestniczyłem w Konferencji „Zintegrowane zarządzanie w 

aglomeracjach” w Kielcach.   

19 maja – na kompleksie sportowym Orlik dokonałem oficjalnego otwarcia III 

Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej Skarżysko 2010 

22 maja – odbyły się tradycyjnie w naszym mieście juwenalia organizowane przez 

Społeczną Wyższą Szkołę Przedsiębiorczości i Zarządzania. W moim imieniu klucze 

do bram miasta przekazał sekretarz Jan Janiec.  

27 maja – na uroczystej sesji Rady Miasta zorganizowanej w Państwowej Szkole 

Muzycznej I stopnia zainaugurowaliśmy Obchody XX-lecia Samorządu 

Terytorialnego. Podczas sesji po raz pierwszy Piotr Kardaś przedstawił publikację p.t. 

Mała Ojczyzna Skarżysko-Kamienna”,  która ukazuje dziedzictwo kulturowe i 

środowisko naturalne Skarżyska-Kamiennej. Ich autorami było kilkadziesiąt autorów 

z różnych dziedzin życiowych. Natomiast uczniowie z Gimnazjum nr 1 i 2 pokazały 

obraz Skarżyska widziany dwadzieścia lat temu.   

28 maja – w Przedszkolu nr 12 odbył się V Międzywojewódzki Festiwal Piosenki 

Integracyjnej    

Natomiast 29 maja odbył się w naszym mieście Festyn rodzinny, którego 

współorganizatorem był także Urząd Miasta. Po raz pierwszy odbył się on z 

połączenia inicjatyw wielu instytucji. Głównym pomysłodawcą była Szkoła Języków 

Obcych i Informatyki PERFEKT, która wspólnie z Zespołem Szkół Publicznych nr 1, 

Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 oraz Miejskim Centrum Sportu i Rekreacji 

zorganizowała wspaniałą imprez dla dzieci i ich rodziców. W tym miejscu chciałbym 

podziękować wszystkim sponsorom, fundatorom nagród na ten festyn, a przede 

wszystkim dyrektorowi Szkoły Języków Obcych  PERFEKT Tomaszowi 

Ambroziakowi za wspaniały pomysł i wdrożenia go w życie.

W tym dniu brałem również udział w Obchodach rocznicowych skarżyskich 

Amazonek oraz w Zlocie Motocyklowych, który staje się w naszym mieście już 

tradycją. 

31 maja – Festyn rodzinny zorganizowała Szkoła  Podstawowa nr 5 



1 czerwca – tradycyjnie już w naszym mieście dzieci przejęły władzę. Tym razem ich 

główną akcją było propagowanie akcji „Pokaż klasę! Posprzątaj po swoim pupilu”. 

Było spotkanie z weterynarzem, konkursy  na psie sztuczki, konkursy plastyczne i 

zabawy dla najmłodszych. Oczywiście nie mogło zabraknąć i nagród.  

2 czerwca – miałem przyjemność gościć u pani Anny Maciejczak, która w tym dniu 

obchodziła setną rocznicę urodzin

5 maja – uczestniczyłem w obchodach 55. rocznicy istnienia Miejskiej Komunikacji 

Samochodowej w Skarżysku-Kamiennej   

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie ze swojej działalności składam 

wniosek o jego przyjęcie. 


